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Protokół Nr 1/2026 

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy 

w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie 

z dnia 20 stycznia 2026 roku 

   

Posiedzeniu przewodniczył wyznaczony przez przewodniczącego PRRP Romana Bytynia (ze względu 

na swoją nieobecność) Pan Bolesław Chwarścianek, który otworzył posiedzenie PRRP i powitał 

członków Rady. 

W posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy uczestniczyło 10 na 11 członków (co oznacza,  

że PRRP była władna do wyrażania swojej opinii), Wicestarosta Tadeusz Teterus oraz przedstawiciele 

PUP Czarnków, tj.  Dyrektor PUP Marzena Jackowska, Kierownik Filii w Trzciance Aleksandra 

Walczak, Kierownik CAZ Monika Szymanowicz oraz Zastępca Dyrektora PUP Dariusz Jackowski. 

 

Prowadzący przedstawił porządek posiedzenia PRRP, który został jednogłośnie przyjęty: 

1. Zmiany na powiatowym rynku pracy w 2025 roku w porównaniu do roku poprzedniego. 

2. Informacja z realizacji planu finansowo-rzeczowego form pomocy dla osób bezrobotnych  

za 2025 rok. 

3. Zaopiniowanie wyboru form pomocy dla osób bezrobotnych na 2026 rok. Przedstawienie planu 

finansowego na 2026 rok. 

4. Informacja o zatrudnieniu cudzoziemców na lokalnym rynku pracy za 2025 rok. 

5. Realizacja Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2025 roku. Informacja o wysokości środków 

oraz zasadach realizacji Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2026 roku. 

6. Wolne wnioski i głosy. 

 

W trakcie spotkania: 

Pan Wicestarosta Tadeusz Teterus wręczył nominację Panu Piotrowi Kosowskiemu oraz Panu 

Marianowi Komarnickiemu na kadencję Powiatowej Rady Rynku Pracy w Czarnkowie  

w latach 2026-2029. 

 

 

1. Przedstawiono zmiany na powiatowym rynku pracy w 2025 roku w porównaniu do roku 

poprzedniego. 

Informację sygnalną o sytuacji na powiatowym rynku pracy przedstawiła Pani Marzena Jackowska, 

która omówiła zmiany w poziomie bezrobocia jakie nastąpiły w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim  

i poszczególnych gminach na przestrzeni ostatnich lat, poziom zagospodarowania malejącej liczby 

ofert pracy, poinformowała jak kształtowała się stopa bezrobocia na koniec listopada 2025 roku  

w podregionie pilskim oraz wspomniała o płynności bezrobocia.  

W odniesieniu do malejącej liczby ofert pracy Pan Piotr Kosowski podkreślił, iż to wzrost kosztów 

zatrudnienia pracownika bezpośrednio przekłada się na zmniejszenie liczby nowych ofert pracy oraz 
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ostrożność pracodawców w rekrutacji. Gdy utrzymanie personelu staje się droższe, firmy szukają 

oszczędności, co skutkuje mniejszą liczbą etatów.  

Materiał merytoryczny stanowi załącznik do protokołu. 

 

2. Przedstawiono informację z realizacji planu finansowo-rzeczowego form pomocy dla osób 

bezrobotnych za 2025 rok. 

Pani Monika Szymanowicz przedstawiła informację z realizacji planu finansowo-rzeczowego form 

pomocy dla osób bezrobotnych za 2025 rok. Poinformowała, iż Powiatowy Urząd Pracy  

w Czarnkowie dysponował w 2025 roku kwotą środków Funduszu Pracy na finansowanie programów 

na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w wysokości 

7 432 715,88 zł.  Wydatki wyniosły 7 432 715,83 zł tj. 100,0% planu finansowego. W porównaniu do 

roku 2024, środki finansowe na aktywizację osób bezrobotnych były nieznacznie niższe - o kwotę 

157,3 tys. zł. tj. o 2,1%. 

W ramach posiadanych środków zaplanowano w 2025 roku objąć programami aktywizacyjnymi  

540 osób bezrobotnych. Zaktywizowano ogółem 618 osób bezrobotnych, z których 460 zostało 

skierowanych w 2025 r. W porównaniu do 2024 r. spadek liczby zaktywizowanych bezrobotnych  

o 59 osób – 8,7% (z 677 osób w 2024 r. do 618 osób w 2025 r.). 

 

W wolnych głosach Pan Bolesław Chwarścianek zadał pytanie, czy jest zasadne kształcenie  

w zawodzie sprzedawca, skoro od lat osoby te dominują w ewidencji bezrobotnych.  

Pani Marzena Jackowska wyjaśniła, iż zawód ten jest zawodem masowym, łatwo dostępnym, ale też 

bardzo podatnym na automatyzację i rotację, co znajduje odzwierciedlenie w statystykach bezrobocia. 

Ponadto w ewidencji są głównie osoby klasyfikowane na podstawie ich ostatnio wykonywanego 

zawodu, a nie tylko wyuczonej profesji lub preferencji zawodowych, zgodnie z oficjalną Klasyfikacją 

Zawodów i Specjalności KZiS.  

Poparł to Pan Krzysztof Fórman przedstawiciel Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu oraz 

Cechu Rzemiosł Różnych w Czarnkowie, który zaznaczył, że duże sklepy nie wymagają od 

kandydatów do pracy posiadania branżowego wykształcenia, a małe sklepy coraz częściej się 

likwidują, stąd dominująca liczba bezrobotnych w tym zawodzie. 

Pan Bolesław Chwarścianek docenił fakt tworzenia klas patronackich, dzięki którym uczniowie 

zyskują realne umiejętności, a firmy wykwalifikowaną kadrę. Klasy takie tworzą m.in. w Zespole 

Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Krzyżu Wlkp. aktywnie współpracującym z biznesem  

z kluczowymi firmami, takimi jak m.in. PGE Energetyka Kolejowa i PKP PLK. Program zapewnia 

uczniom praktyki, lepsze przygotowanie zawodowe i szanse na zatrudnienie. 

W dalszej części spotkania Pani Marzena Jackowska poinformowała o drastycznym obniżeniu 

środków Funduszu Pracy na formy pomocy w 2026r., co budzi bardzo poważne obawy  

o możliwość realizacji zadań ustawowych przez urząd pracy. Skutkiem tego będzie oczywiste 

zmniejszenie liczby osób aktywizowanych oraz pogorszenie efektywności działań urzędu. 

Ponadto nowe regulacje prawne wynikające z obowiązującej od 1 czerwca 2025 r. ustawy o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia przewidują nowe formy wsparcia, na wdrożenie których- w obliczu 

planowanego budżetu- zabraknie środków finansowych. 
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Fakt głębokiej redukcji środków FP podkreśliła również Kinga Bieńkowska przedstawicielka 

Wielkopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP. 

Materiał merytoryczny stanowi załącznik do protokołu. 

 

3. Zaopiniowanie wyboru form pomocy dla osób bezrobotnych na 2026 rok. Przedstawienie 

planu finansowego na 2026 rok. 

Pani Monika Szymanowicz poinformowała, iż Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie dysponuje na 

rok 2026 na finansowanie kosztów realizacji form pomocy kwotą 3 103 338,64 zł. W porównaniu do 

analogicznych środków posiadanych przez Urząd w roku 2025 kwota ta jest niższa o 4 329,4 tys. zł,  

tj. o 58,2%.  

Obecnie zgodnie z art. 268 Ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

Starosta dokonuje wyboru form pomocy dla bezrobotnych i innych uprawnionych osób, w ramach 

kwoty środków Funduszu Pracy ustalonej dla samorządu powiatu zgodnie, po zasięgnięciu opinii 

powiatowej rady rynku pracy. Zatem członkowie rady nie opiniują już planu finansowo-rzeczowego. 

Limit środków na 2026 rok jest obciążony zobowiązaniami z umów zawartych  

w 2025 r.  w wysokości 1 090,0 tys. zł (w ramach Funduszu Pracy i programu aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych zamieszkujących na wsi w ramach rezerwy Funduszu Pracy) oraz 150 tys. zł w ramach 

projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Otrzymane środki 

wystarczają zaledwie na zabezpieczenie zobowiązań z umów zawartych w 2025 roku na kontynuację 

takich form pomocy jak: staże, prace interwencyjne, roboty publiczne, szkolenia zawodowe, studia 

podyplomowe. Bez zabezpieczenia pozostaje kwota 9 380 zł.  

Jedynymi środkami na realizację form pomocy w roku 2026 są środki projektu współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w wysokości 2 022 718,64 zł. Tu przedstawiono  

w formie tabelarycznej symulację kosztów form pomocy planowanych w 2026 roku w ramach 

projektu.  

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus nie podlega opinii 

Powiatowej Rady Rynku Pracy, ponieważ realizowany jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy 

powiatem a samorządem wielkopolskim. 

Na koniec Pani Marzena Jackowska dodała, iż z uwagi na ograniczone środki finansowe sporządzona 

zostanie lista rankingowa wniosków o dotację, a do urzędów gmin i miast zostaną wysłane pisma  

o braku środków Funduszu Pracy na realizację w 2026 roku robót publicznych i prac społecznie 

użytecznych. Jeżeli sytuacja ulegnie zmianie gminy zostaną poinformowane o możliwości 

finansowania ww. form. 

Materiał merytoryczny stanowi załącznik do protokołu.  
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4. Przedstawienie informacji o zatrudnieniu cudzoziemców na lokalnym rynku pracy za 2025 

rok. 

Materiał merytoryczny stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

5. Przedstawienie realizacji Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2025 roku oraz informacji  

o wysokości środków oraz zasadach realizacji Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2026 

roku. 

Pani Monika Szymanowicz poinformowała, iż w 2025 roku na finansowanie kształcenia ustawicznego 

pracowników i pracodawców w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego została przyznana 

kwota w ramach: 

- limitu: 1 377 400,00 zł (wydatkowano 1 372 201,83 zł),  

-  rezerwy: 118 794,00 zł (wydatkowano 118 190,00 zł), 

Łącznie 1 496 194,00 zł (wydatkowano 1 490 391,83 zł – tj. 99,6%). 

Środki były wyższe o kwotę 342 278,00 zł, niż w roku 2024. 

Następnie przedstawiono nowe zasady od 1 stycznia 2026 r. w Krajowym Funduszu Szkoleniowym 

tj.: poszerzono grupę odbiorców (samozatrudnieni, umowy cywilnoprawne), wprowadzono wymóg 

realizacji szkoleń wyłącznie przez instytucje szkoleniowe wpisane do Bazy Usług Rozwojowych 

(BUR) oraz nowe limity dofinansowań zależne od wielkości firmy. Wprowadzono też obowiązek 

składania wniosków online i utrzymania zatrudnienia. Na koniec przytoczono priorytety 

wydatkowania Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2026 roku oraz poinformowano o przyznanej 

kwocie 700 000,00 zł. 

Pani Marzena Jackowska dodała, iż w pierwszej kolejności planuje się wspierać 

mikroprzedsiębiorców. 

Informacja na w/w temat stanowi załącznik do protokołu.  

 

6. Wolne wnioski i głosy. 

Na wniosek członków Rady z posiedzenia z dnia 24 września 2025r. sporządzono i przekazano 

zgromadzonym zestawienie zawierające liczbę umów o środki KFS zawartych w 2025r. przez 

pracodawców mających siedzibę lub miejsce prowadzenia działalności na terenie poszczególnych 

gmin powiatu (załącznik do niniejszego protokołu). 

Przekazano ponadto - zgodnie z art. 80 ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia - zbiorczy wykaz 

pracodawców, przedsiębiorców i innych podmiotów, z którymi zawarto umowy w ramach form 

pomocy w 2025r. (załącznik do protokołu). 

 

Podpis protokolanta:       Podpis Przewodniczącego: 

Ewa Marcińczak        w zastępstwie  

Pan Bolesław Chwarścianek  

      

 

 

 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&channel=entpr&q=Krajowy+Fundusz+Szkoleniowy&ved=2ahUKEwiQnpW-486SAxXiFRAIHcpKLKMQgK4QegQIARAB
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Załączniki do protokołu nr 1/2026: 

1. Lista obecnych na posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w dniu 20 stycznia 2026r. 

2. Zmiany na powiatowym rynku pracy w 2025 roku w porównaniu do roku poprzedniego. 

3. Prezentacja multimedialna. 

4. Informacja z realizacji planu finansowo - rzeczowego form pomocy dla osób bezrobotnych za 2025 rok. 

5. Plan finansowy realizacji form pomocy w 2026 roku. 

6. Informacja o zatrudnieniu cudzoziemców na lokalnym rynku pracy za 2025 rok. 

7. Realizacja Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2025 roku.  

8. Zestawienie zawierające liczbę umów o środki KFS zawartych w 2025r. przez pracodawców mających siedzibę lub miejsce 

prowadzenia działalności na terenie poszczególnych gmin powiatu. 

9. Wykaz pracodawców, z którymi w 2025 roku Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie zawarł umowy. 

 


